CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 – Fone (15) 3577.1266

licitacao@cmbarradoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TURVO - SÃO PAULO

TERMO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO Nº 12/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 72/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 02/2025

O Presidente da Câmara Municipal Vereador Vasni Arruda de Oliveira, no

uso de suas atribuições legais, através do presente RATIFICA o Processo Licitatório nº

072/2025, Inexigibilidade de Licitação Nº 02/2025, fundamentada no art.75, inc. III, da

Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que tem como objeto a Contratação de empresa

especializada para a prestação de curso de capacitação com o tema “Inteligência

Artificial nas Licitações e Contratos Públicos: Soluções Inovadoras e Implementação

Prática”, com carga horária total de 16 horas, conforme especificações técnicas

detalhadas no Termo de Referência e torna público aos interessados a presente

Inexigibilidade de Licitação em favor da empresa GESTÃO PÚBLICA BRASIL LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 40.178.962/0001-05, no valor total de R$ 4.200,00 (quatro mil

e duzentos reais) que será pago com a seguinte dotação orçamentária: Fichas de

Despesa: 01 031 0001 2002 0000 - Manutenção da Secretaria do Legislativo – Ficha 11

– 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Serviços de Seleção

e Treinamento).

Desta forma, HOMOLOGO a presente contratação direta, determinando

sua execução nos termos da legislação vigente.

Publique-se.

Câmara Municipal de Barra do Turvo, 18 de junho de 2025.

Vasni Arruda de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal

mailto:licitacao@cmbarradoturvo.sp.gov.br